附表1

应使用税控收款机纳税人名单
税务机关名称：
	纳税人名称
	纳税人识别号
	限期购置使用时间
	税源管理部门名称
	备注

局领导：　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
附表2
税控收款机使用通知书
税控字（　　）第　　号
纳税人识别号：　　　　　　　　　　：
纳税人名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　：
根据《中华人民共和国税收征收管理法》第二十三条规定（及省级政府通告），经研究决定,你单位自　　年　月　日起应使用税控收款机,现就有关事项通知如下：
一、请在我省（市）统一招标确定的产品中自行选购与你单位经营业务相适应的税控收款机品牌和机型，并在其售后服务单位的指导下掌握税控收款机使用方法。

二、你单位购置的税控收款机应当由主管税务机关注册登记并实施税控初始化后才能正常使用。请于　　年　月　日前携带以下资料到我局办理注册登记及初始化手续：
1、《税务登记证》副本；
2、填写完整的《税控收款机用户注册登记表》；
3、经批准的《税控收款机用户最高开票限额审批表》和《纳税人领购发票票种核定申请审批表》；
4、购置的税控收款机用户卡和税控卡；
5、税务机关要求的其他资料（如领票用的发票购领簿等）。
三、你单位在经营过程中，不论以现金或非现金方式收取款项时，都必须通过税控收款机如实录入经营数据，开具由税务机关统一印制的税控收款机发票（开具增值税专用发票的除外）。严禁损毁或者擅自改动税控收款机，当税控收款机发生故障时，请立即通知售后服务网点维修。在机器维修期间，应使用《经营收入临时登记簿》，逐笔登记经营收入。机器修复后，应将维修期间的经营收入汇总录入税控收款机。当发生税控收款机丢失、被盗等情形时，应当立即向税务机关报告，并按规定重新购置税控收款机，以保证在经营活动中正常使用。
四、你单位应当按期向主管税务机关报送税控收款机记录的经营数据及相关资料，在变更、注销税务登记的同时,办理税控收款机变更、注销手续。
五、你单位有下列情形之一，造成申报的计税依据明显偏低，又无正当理由的，主管税务机关有权依法进行处罚，并核定你单位应纳税额：

1.未按规定使用税控收款机的；
2.不如实录入销售或经营数据的；
3.发生税控收款机丢失、被盗的；
4.擅自拆卸、改动和破坏税控收款机的。
六、你单位如有不明确的事项，请与我局联系。
联系人：　　　　　　　　　联系电话　　　　　　　。
附：我省（市）统一招标的中标企业及产品
　　　　　　　　税务局（章）
年　月　日
***省（市）统一招标的中标企业及产品

	税控收款机
生产企业名称
	税控收款机
品牌
	税控收款机
型号
	售后服务
单位名称
	售后服务
单位电话
	售后服务
单位地址

附表3

税控收款机用户注册登记表
填报人：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        填报时间：

	纳税人识别号：

	纳税人名称：

	法人代表

	注册类型

	所属行业

	经营项目

	核准税务
登记时间

	主管科（所）

	办税员

	经营地址

	主管税
务官员

	纳税人所属乡镇、街道

	经营
项目

	联系
电话

	税种
	税目
	税率％（或）征收率％
	纳税期限

	批准使用发票票种
	批准发票领用限额（份）
	购票期限

	经办人：
	日期：

	以下栏目请交税控收款机安装人员填写

	机器类别

	安装税控收款机数量　　　台
	税控卡数量　　张

	用户卡数量　　　　　　　张
	用户类型：单独（ ）；共用（ ）

	机器型号
	机器编号
	税控卡号
	用户卡号
	安装时间

	安装人员：

	售后服务单位：

填表说明：
1、本表共分三部分：第一部分由纳税人填写并盖章；第二部分由税务机关填写，如实现了征管软件与税控收款机管理系统接口，本部分数据自动导入，可不填；第三部分由税控收款机安装人员填写；
2、共用用户填写本表后，应报送《税控收款机子用户明细登记表》作为附件。
税控收款机子用户明细登记表
	指定注册用户纳税人识别号：

指定注册用户纳税人名称：
	序号
	子用户纳税人名称
	子用户纳税人识别号
	分户开票编号
	备     注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	  注：该表供税控收款机子用户注册登记时使用，由本机注册纳税人填制登记表，其中“子用户开票编号”由税务机关填写。

附表4

税控收款机用户最高开票限额审批表
	纳税人识别号：

	纳税人名称：

	法人代表：
	联系电话：

	纳税人申请信息

	单笔销售开票最高金额（元）：

	月累计销售收入最高金额（元）：

	月累计销售退回最高金额（元）：

	数据报送方式
	用户卡（　　）　网络（　　　）　点对点（　　）

	填报人：
	填报时间：

	税务机关审批信息

	税源管理部门意见：
时间：　　年　　月　　日
	发票管理部门意见：
时间：　　年　　月　　日
	局领导意见：
公章
时间：　　年　　月　　日

	单张开票最高限额（元）：
	数据报送期限：　　天
	数据报送有效期：　　天

	发票累计金额限额（元）：
	退票累计金额限额（元）：

	数据报送方式
	用户卡（　）网络（ ）点对点（ ）
	数据报送类型：明细（　）汇总（　）

	经办人：
	经办时间：

填表说明：
1、本表共分申请信息及审批信息两部分，申请信息部分由纳税人填写并签名盖章，审批信息部分由税务机关填写。

2、本表经业务部门及局领导审核并签署意见后由税源管理部门经办人根据审核意见填写审批结果。

3、本表一式两份，一份送达纳税人，一份税务机关存档。

附表5

税控收款机、税控卡、用户卡丢失（被盗）、损毁报告
	纳税人识别号：

纳税人名称：
	丢失（被盗）机器情况
	相应丢失（被盗）IC卡情况

	机器编号
	机器型号
	丢失（被盗）日期
	税控卡号码
	用户卡号码

	单独丢失（被盗）损坏IC卡情况

	税控卡号码
	用户卡号码
	丢失（被盗）日期

	丢失（被盗）、损毁情况说明：
（签章）

法定代表人（负责人）：           办税人员：                    年    月    日

	主管税务机关意见：

 (公章)

经办人：          负责人：                 年    月    日

填表说明：
1、纳税人发现税控收款机或税控卡、用户卡丢失或被盗、损毁后应填写本表向主管税务机关报告；

2、同时丢失发票的，纳税人应向主管税务机关发票管理部门报告，并按规定程序处理；

3、纳税人税控收款机被盗的，纳税人应提供有关报案记录作为本表附件；

4、本表为A4竖式，一式二份，纳税人、税务机关各存一份。
附表6

税控收款机、税控卡、用户卡流失登记表
	纳税人识别号：

纳税人名称：
	失踪机器情况
	相应IC卡情况

	失踪机器编号
	失踪机器型号
	失踪确认日期
	税控卡号码
	用户卡号码

	税源管理部门意见：

 (公章)

经办人：          负责人：              　　　　   年    月    日

	局领导意见：

    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  年    月    日

	录入人员：
	录入时间：

填表说明：
1、本表用于登记因纳税人失踪导致税控收款机流失信息记录，由税源管理部门核实后填写，局领导审批后交税控收款机注册登记管理岗位录入流失信息。

2、本表为A4竖式。
附表7

税控收款机注销登记表
	纳税人识别号：

纳税人名称：
	法人代表

	办税员

	经营地址

	联系电话

	申请注销说明：
签章

年  月  日

	机器型号
	机器编号
	税控卡号
	用户卡号
	安装时间
	备注

	税源管理部门意见：

 (公章)

经办人：          负责人：              　　　　   年    月    日

	IC卡注销信息写卡情况：

写卡人签章

年  月  日

填表说明：

1、纳税人不再使用税控收款机时，应填写本表，申请注销税控收款机有关信息。

2、本表为A4竖式，一式二份，纳税人、税务机关各存一份。
附表8

税务管理卡领用申请表
　　　　　　　税务局
	序号
	检查人员姓名
	检查证编号
	检查人员级别
	授权时间
	管理卡卡号
	纳税人名称
	纳税人识别号
	核查
类别
	核查时间区间
	领卡人
签名

	申请部门意见：
负责人签字（公章）：

年  月  日
	局领导审批意见：
年  月  日
	发卡人：

	发卡时间：

注：检查人员含稽查局稽查员及税源管理部门的日常检查人员。
附图1

税控收款机用户注册登记管理工作流程

附图2

税控收款机用户注册登记变更工作流程

附图3

税控收款机主机、IC卡

丢失（被盗）和损毁管理工作流程

附图4

税控收款机注销管理工作流程

附图5

税控收款机用户
征期内申报、缴销和领取发票工作流程

附图6

税务管理卡使用工作流程

3-6、完成票种核定及最高开票限额审批后将结果交纳税人

纳税人

办税服务厅

税源管理部门

发票管理部门

局领导

税控推广部门

税控收款机厂家、售后服务单位

1-1、确定下发《应使用税控收款机纳税人名单》

1-2、下达《税控收款机使用通知书》及相关资料

3-1、申请税控发票票种核定及最高开票限额的确认

3-2、受理并传递票种核定及最高开票限额文书

3-5、对票种核定及最高开票限额进行审批

3-4、对票种核定及最高开票限额进行审查

2-1、纳税人购买税控收款机

2-2、售后服务人员安装税控收款机

4-1、纳税人购机后到税务机关进行注册登记

4-2、税务机关受理注册登记并实施税控初始化

税务机关

3-3、对票种核定及最高开票限额进行审核

纳税人

办税服务厅

1-1、提交变更基础信息申请

2-4、录入安装信息变更情况并写卡

1-2、在征管软件中对相关信息进行变更

税务机关

税控收款机

管理系统

综合征管软件

或其他征管软件

1-3-1、通过数据接口传递变更信息

1-3-2、或再次录入变更信息

2-1、提交变更安装信息申请

再次领取登记表

税控收款机厂商

2-2、安装人员填写变更安装信息

2-3、报送填写完整的注册登记表和其他资料

纳税人

办税服务厅

1、提交丢失（被盗）和损毁报告，重新领取注册登记表

5、录入重新安装信息并写卡

税务机关

税控收款机

管理系统

税控收款机厂商

3、重新购置机卡，安装人员填写安装信息

4、报送新购置的机卡及注册登记表

税源管理部门

2、调查核实后录入丢失（被盗）和损毁信息

6、上报机卡丢失（被盗）情况

黑名单库

纳税人

办税服务厅

1、提交税控收款机注销登记表

税源管理部门

2、转税源管理部门进行核实

3、对核实后可以注销的进行注销登记

6、应纳税人申请发售新的发票

纳税人

申报征收岗

发票发售缴销岗

异常情况处理岗

复核岗

4-3、对异常情况处理后转复核岗复核继续接受申报

税务机关

1、纳税人开票数据抄报及准备纳税申报资料

2、税务机关受理纳税申报，接收开票数据

3、税务机关进行票表比对

4-1、比对通过则对税控收款机用户卡清零解锁

5、对已开具发票进行缴销报验

4-2、比对不符，转交异常情况处理岗

4-4、对除技术原因和填报错误原因造成比对不符的，复核岗应移交税源管理部门或稽查部门进行处理

税源管理部门

稽查部门

4-5、审查后通知申报征收岗清零解锁，并做出限量发售发票决定

纳 税 人

稽查部门

信息中心

局领导

税源管理部门

2-1、检查人员因工作需要，提出税务管理卡领用申请。

1、税源管理部门(或稽查部门)对领取的税务管理卡进行入库登记

检查人员

检查人员

2-1、检查人员因工作需要，提出领用税务管理卡申请。

2-2、局领导对税务管理卡领用申请进行审批。

2-3、根据已批准的领用申请发放税务管理卡。

2-3、根据已批准的领用申请发放税务管理卡。

3、使用税务管理卡对纳税人进行检查或抄回数据。

3、使用税务管理卡对纳税人进行检查或抄回数据。

PAGE
1